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CAJAS DE
PLÁSTICO



Transformamos el plástico 
en soluciones que generan 
valor.

Somos una empresa 
mexicana con más de una 
década de experiencia en el 
desarrollo y fabricación de 
productos plásticos 
industriales, diseñados para 
optimizar procesos en 
sectores como el agrícola, 
logístico, institucional e 
industrial. 

Cada uno de nuestros 
productos combina 
resistencia, funcionalidad 
y diseño inteligente, 
ofreciendo la durabilidad 
que tu negocio necesita.

alveo.mx



Garantizamos la seguridad en 
su compra y ofrecemos una 
buena relación precio
calidad.

Mantente al tanto de nuestras 
novedades, lanzamientos en 
nuestras redes oficiales:

Sitio web       alveo.mx

Facebook     Alveo Trafiplastic

Instagram   @alveo_trafiplastic

YouTube        Alveo Trafiplastic

Correo:         ventas@alveo.mx

WhatsApp   55 4853 6631

CONÉCTATE CON 
NOSOTROS

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Col. Juan Escutia, Iztapalapa,
C.P. 09100, Ciudad de México, CDMX.
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CAJAS AGRÍCOLAS

¿QUÉ ES REPROCESO?

Cajas de polietileno de alta densidad para 
frutas y verduras. Resistentes, apilables y con 
opción en reproceso.
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ÍNDICE

GAVETAS
Gavetas de plástico para organizar objetos. 
Apilables, en varios tamaños y colores.

CAJAS DE BISAGRAS
Cajas con tapa plegable y bisagras. 
Apilables, seguras y ahorran espacio.

CAJAS COLAPSABLES
Cajas que se pliegan para optimizar espacio. 
Apilables y resistentes.

CAJAS INDUSTRIALES
Cajas para piezas mecánicas o electrónicas. 
Resistentes a la humedad y duraderas.

CHAROLAS
Charolas para frutos pequeños. Resistentes, 
apilables y de alta durabilidad.

CAJAS AGROPECUARIAS
Cajas para pollitos y huevos. Eficientes en 
espacio y resistentes.

CAJAS DE NO RETORNO
Cajas y rejillas de uso temporal. Apilables, 
cerradas o caladas.
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CAJAS DE USO DOMÉSTICO
Cajas con ruedas y tapas para el hogar. 
Prácticas y coloridas.

BINES
Contenedores grandes de grado alimenticio. 
Resistentes, apilables y con tapa opcional.. 

SOLIDEZ, 
FUNCIONALIDAD Y 
DISEÑO PARA CADA 
NECESIDAD

Descubre por qué en 
Alveo somos sinónimo de 
resistencia, innovación y 
confianza en cada caja.

Nuestra línea de cajas de 
plástico ofrece soluciones 
versátiles para el 
almacenamiento, transporte 
y manejo de productos en 
distintos sectores, como 
el agrícola, industrial y 
logístico.

alveo.mx



¿QUÉ ES 
  REPROCESO?

Nuestros artículos de la serie de reproceso son 
elaborados con plásticos reciclados que pueden 
presentar ligeras variaciones cromáticas.

VIRGEN

alveo.mx1
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Es común encontrar productos en 
tonos verdes, marrón, rojo, gris, 
multicolor o negro, dependiendo 
del lote de material utilizado

REPROCESO

IMPORTANTE
No se garantiza la disponibilidad en un solo color

Cada pieza es única: sus variaciones en tonalidad 
reflejan el origen reciclado del material, sin afectar 
su desempeño o calidad estructural.
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CAJA
WALTERINO
Cerrada, Calada, Calada Ligera

3



ALVEO.MX	 2
4

CÓDIGO

CAJA WALTERINO CALADA 

CAJA WALTERINO CALADA 
LIGERA 

CAJA WALTERINO CERRADA

CAJA WALTERINO MEDIANA 
CALADA

CAJA WALTERINO MEDIANA 
CALADA PISO CALADO

CAJA WALTERINO MEDIANA 
CALADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.450 Kg  Capacidad: 20 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (6 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.480 Kg  Capacidad: 25 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (7 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.900 Kg Capacidad: 30 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.080 Kg Capacidad: 15 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (15 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.000 Kg Capacidad: 13 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (15 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 15 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (15 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 50.5 cm
Ancho: 33 cm
Alto: 28.5 cm

Largo: 50.5 cm
Ancho: 33 cm
Alto: 28.5 cm

Largo: 51 cm
Ancho: 33 cm
Alto: 28.5 cm

Largo: 51 cm
Ancho: 33.5 cm
Alto: 14.8 cm

Largo: 51 cm
Ancho: 33.5 cm
Alto: 14.8 cm

Largo: 51 cm
Ancho: 33.5 cm
Alto: 14.8 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0088.001

VEU0088.002 

VEU0088.003 

VEU0089.003

VEU0089.001

VEU0089.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México
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¿PARA QUÉ SIRVEN 
LAS CAJAS WALTERINO?

5
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Ideal para almacenar y 
transportar todo tipo 
de frutas y verduras en 
condiciones óptimas.

Se distinguen por su alta 
resistencia y su excelente 
relación calidad-precio. 

Soportan cambios de 
temperatura que van 
desde -50 °C hasta 60 °C, 
garantizando su 
durabilidad en distintas 
condiciones de uso.

Capacidad para estibar 
hasta 8 cajas.

Piso Calado

Variedad de modelos 
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CÓDIGO

CAJA WALTER CALADA

CAJA WALTER CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.955 Kg Capacidad: 50 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.550 Kg Capacidad: 60 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 71 cm
Ancho: 39.5 cm
Alto: 32 cm

Largo: 71 cm
Ancho: 39.5 cm
Alto: 32 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA
WALTER

VEU0087.001

VEU0087.002

Ideal para almacenar, 
proteger y transportar 
productos de manera 
segura.

Su diseño cerrado 
evita la entrada de 
polvo y suciedad, 
manteniendo el 
contenido limpio y 
protegido.

Perfecta para usos 
agrícolas, industriales 
y logísticos, donde se 
requiere resistencia, 
orden y durabilidad.

       alveo.mx
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CÓDIGO

CAJA ANDREA CALADA

CAJA ANDREA CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.580 Kg Capacidad: 25 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.920 Kg Capacidad: 35 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 50.5 cm
Ancho: 35.4 cm
Alto: 30.6 cm

Largo: 52.4 cm
Ancho: 34.2 cm
Alto: 30.6 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
ANDREA

VEU0064.001

VEU0064.002

8
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CAJA BANANERA

CAJA FRUTERA

CAJA BOSTON CALADA

CAJA FRESERA

CAJA MIL USOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 25 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.750 Kg Capacidad: 90 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (3 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.575 Kg Capacidad: 10 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.070 Kg Capacidad: 7 Kg
Color: Naranja, Verde, Blanco
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.670 Kg Capacidad: 10 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (14 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 50.5 cm
Ancho: 35.4 cm
Alto: 30.6 cm

Largo: 79.5 cm
Ancho: 51 cm
Alto: 35 cm

Largo: 44.3 cm
Ancho: 21 cm
Alto: 17.2 cm

Largo: 49.5 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 20 cm

Largo: 51 cm
Ancho: 31 cm
Alto: 18 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJAS 
DE PLÁSTICO

VEU0066.001

VEU0074.001

VEU0067.001

VEU0073.001

VEU0081.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México9
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CÓDIGO

CAJA UVERA

CAJA TORONTO

CAJA MONTREAL CALADA 
DE 28

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.500 Kg Capacidad: 10 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (16 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.005 Kg Capacidad: 35 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción calada o cerrada
Opción con tapa o sin tapa

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.080 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Naranja, Azul
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso
Opción con o sin tapa
Opción cerrada o calada

Largo: 50 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 15.5 cm

Largo: 60.0 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm:

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0086.001

VEU0038.004

VEU0036.002
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CÓDIGO

CAJA LERMA CALADA

CAJA LERMA CON ESCOTE

CAJA LERMA 12 CALADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Virgen/Reciclado
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 20 Kg
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso

Material: Reciclado/Virgen
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 20 Kg
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso

Material: Reciclado/Virgen
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 20 Kg
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 20 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 20 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 12 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA LERMA 12 CERRADA

DESCRIPCIÓN
Material: Reciclado/Virgen
Peso: 1.150 Kg Capacidad: 20 Kg
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 12 cm

MEDIDASCÓDIGO

VNO0049.004

VNO0050.004

VNO0052.004

VNO0053.004

La caja Lerma es ideal para la cosecha y para su uso en la industria agrícola.

Es estibable, lo que permite un importante ahorro de espacio, además de 
facilitar su manejo y limpieza.

11

CAJA 
LERMA
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VEU0084.001

VEU0084.002

CÓDIGO

CAJA ONTARIO CALADA

CAJA ONTARIO CERRADO

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.965 Kg Capacidad: 30 Kg
Colores: Azul y Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.140 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Azul y Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
ONTARIO

12
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CÓDIGO

CAJA ENFILABLE CHICA

MEDIDASDESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.850 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (3 pzs con producto)

Largo: 54.7 cm
Ancho: 35.3 cm
Alto: 10 cm

CAJA ENFILABLE 11 AP/AN

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad 
virgen. 
Peso: 1,090 Kg. 
Capacidad de Carga: 15 Kg. 
Forma de estiba/empaque: Anidable, 
Apilable. 
Condiciones de estiba: 3 piezas con 
producto. 
Color: Naranja.

Largo: 62.2 cm. 
Ancho: 40.2 cm.
 Alto: 10.7 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
ENFILABLE

VEU0072.001

VEU0071.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México13
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CAJA
MARÍA

CÓDIGO

CAJA MARIA CALADA

CAJA MARIA SEMICALADA

CAJA MARIA CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.005 Kg Capacidad: 35 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.215 Kg Capacidad: 35 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.433 Kg Capacidad: 45 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 55.5 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 33 cm

Largo: 55.5 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 33 cm

Largo: 55.5 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 33 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0080.001

VEU0080.003

VEU0080.002

14
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CAJA 
LECHERA

CÓDIGO

CAJA LECHERA 16 LITROS

CAJA LECHERA 20 LITROS

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.410 Kg Capacidad: 20 Kg
Color: Azul
Estiba: Apilable (10 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.595 Kg Capacidad: 25 Kg
Color: Azul
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 33.5 cm
Ancho: 33.5 cm
Alto: 28 cm

Largo: 40.9 cm
Ancho: 33.5 cm
Alto: 28 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0078.001

VEU0079.001

Son ideales para almacenar y transportar envases con líquidos,
como leche, refrescos, jugos y mucha variedad de bebidas y enlatados.
Todos los modelos cuentan con opción en Reproceso.

15
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CAJA 
MULTIPROCESOS

CÓDIGO

CAJA MULTICONTENEDOR 

CAJA MULTICONTENEDOR 
CERRADO

CAJA MULTIPROCESOS 
CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.740 Kg Capacidad: 25 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (3 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.460 Kg Capacidad: 10 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (3 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.330 Kg Capacidad: 15 Kg
Color: Naranja
Estiba: Apilable (10 pzs con producto)

Largo: 58 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 18 cm

Largo: 57 cm
Ancho: 41 cm
Alto: 15 cm

Largo: 57 cm
Ancho: 36 cm
Alto: 14.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0082.001

VEU0082.002

VEU0083.001

16
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CAJA 
RECTANGULAR

CÓDIGO

CAJA RECTANGULAR 
CALADO CH

CAJA RECTANGULAR 
CALADO GDE

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.350 Kg Capacidad: 20 Kg
Colores: Naranja y Blanco
Estiba: Apilable (14 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.195 Kg Capacidad: 10 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (19 pzs con producto)

Largo: 57 cm
Ancho: 41 cm
Alto: 18 cm

Largo: 53 cm
Ancho: 34.5 cm
Alto: 13.2 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0085.001

VEU0085.002

17
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CAJA
GANADERA

CÓDIGO

CAJA GANADERA CALADA

CAJA GANADERA CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.870 Kg Capacidad: 30 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.000 Kg Capacidad: 36 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Largo: 44 cm
Ancho: 36 cm
Alto: 28.5 cm

Largo: 44 cm
Ancho: 36 cm
Alto: 28.5 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0075.001

VEU0075.002

18
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CAJA 
AGRÍCOLA

CÓDIGO

CAJA AGRÍCOLA GDE 
CALADA PISO REFORZADO

CAJA AGRÍCOLA MEDIANA 
CALADA LIGERA 

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.650 Kg Capacidad: 30 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.415 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 52.7 cm
Ancho: 34.8 cm
Alto: 30.5 cm

Largo: 52.7 cm
Ancho: 34.8 cm
Alto: 24 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0062.001

VEU0063.001

La caja agrícola es ideal para el almacenamiento y 
transporte de frutas y verduras, gracias a su resistente 
material de fabricación.

19
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CAJA
GIGANTE
Cerrada, Calada, Calada Ligera

Versión Calada

Permite estibar hasta 7 cajas con producto 20
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CAJA GIGANTE CALADA

CAJA GIGANTE CALADA PISO 
CALADO

CAJA GIGANTE CERRADA

CAJA GIGANTE MEDIANA 
CALADA

CAJA GIGANTE MEDIANA 
CERRADA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.865 Kg Capacidad: 70 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (7 pzs con producto) 
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.140 Kg Capacidad: 40 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable 
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 4.250 Kg Capacidad: 75 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (6 pzs) 
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.263 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (12 pzs)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.400 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (12 pzs) 
Opción en Reproceso

Largo: 73 cm
Ancho: 42.5 cm
Alto: 35 cm

Largo: 73 cm
Ancho: 42.5 cm
Alto: 30.6 cm

Largo: 73 cm
Ancho: 42.5 cm
Alto: 35 cm

Largo: 73 cm
Ancho: 43 cm
Alto: 22 cm

Largo: 73 cm
Ancho: 43 cm
Alto: 22 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA
GIGANTE

VEU0076.001

VEU0076.002

VEU0076.003

VEU0077.001

VEU0076.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México21
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CONTENEDOR MILANO 
CERRADO

CONTENEDOR MILANO 
CALADO

TAPA PARA CONTENEDOR 
MILANO

RUEDAS FIJAS

RUEDAS GIRATORIAS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 9.720 Kg Capacidad: 250 Kg
Colores: Naranja, Azul y Gris
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 8.730 Kg Capacidad: 200 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 5.000 Kg
Colores: Negro

Juego de 2 ruedas giratorias 
Material: Polietileno de alta densidad

Juego de 2 ruedas giratorias
Material: Polietileno de alta densidad

Largo: 83 cm
Ancho: 60 cm
Alto: 58 cm

Largo: 83 cm
Ancho: 60 cm
Alto: 58 cm

Largo: 83 cm
Ancho: 60 cm

Largo: 10.5 cm
Ancho: 12.5 cm
Alto: 15 cm

Largo: 10.5 cm
Ancho: 12.5 cm
Alto: 15 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CONTENEDOR 
MILANO

VEU0044.002

VEU0045.002

VEU0044.013

VEU0041.013	

VEU0041.014	

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México 22
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CÓDIGO

CONTENEDOR MÉXICO 
CERRADO

CONTENEDOR MÉXICO 
CALADO

CONTENEDOR MÉXICO MED 
CERRADO

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 17.700 Kg Capacidad: 300 Kg
Colores: Naranja, Azul y Gris
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 16.360 Kg Capacidad: 250 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 14.480 Kg Capacidad: 300 Kg
Colores: Naranja, Azul y Gris
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Largo: 80 cm
Ancho: 80 cm
Alto: 80 cm

Largo: 80 cm
Ancho: 80 cm
Alto: 80 cm

Largo: 80 cm
Ancho: 80 cm
Alto: 65 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CONTENEDOR MÉXICO MED 
CERRADO

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 14.480 Kg Capacidad: 300 Kg
Colores: Naranja, Azul y Gris
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Largo: 80 cm
Ancho: 80 cm
Alto: 65 cm

MEDIDASCÓDIGO

CONTENEDOR 
MÉXICO

VEU0041.002

VEU0042.001

VEU0043.001

VEU0043.002

Son ideales para almacenar frutas y verduras gracias a su material de
fabricación. Se caracterizan por su resistencia y su precio.
Todas las medidas son aproximadas

23
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CÓDIGO

TAPA PARA CONTENEDOR 
MÉXICO

RUEDAS FIJAS

RUEDAS GIRATORIAS

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 5.000 Kg Colores: Negro

Juego de 2 ruedas giratorias 
Material: Polietileno de alta densidad

Juego de 2 ruedas giratorias
Material: Polietileno de alta densidad

Largo: 80 cm
Ancho: 80 cm
Alto: 65 cm

Largo: 10.5 cm
Ancho: 12.5 cm
Alto: 15 cm

Largo: 10.5 cm
Ancho: 12.5 cm
Alto: 15 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0041.002

24
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¡FACILITA EL 
TRANSPORTE Y
ALMACENAMIENTO DE 
TODO TIPO DE 
MERCANCÍAS!

25
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GAVETAS
DE PLÁSTICO
Variedad de colores y tamaños

Riel adaptable a dos tipos de apilado y porta etiquetas 26
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CÓDIGO

GAVETA NO. 1

GAVETA NO. 2

GAVETA NO. 3

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.090 Kg Capacidad: 1.500 Kg
Colores: Azul, Rojo, Amarillo y Gris
Estiba: Apilable (14 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.080 Kg Capacidad: 1.800 Kg
Colores: Azul, Gris, Rojo y Amarillo
Estiba: Apilable (14 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.115 Kg Capacidad: 2 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Rojo y Gris
Estiba: Apilable

Largo: 14 cm
Ancho: 10.5 cm
Alto: 7.6 cm

Largo: 17 cm
Ancho: 10.5 cm
Alto: 7.6 cm

Largo: 18.5 cm
Ancho: 11.8 cm
Alto: 7.6 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

GAVETA NO. 4

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 5 Kg Colores: Azul, 
Amarillo,Gris y Rojo 
Estiba: Apilable (7 pzs con producto)

Largo: 23 cm
Ancho: 14.5 cm
Alto: 13.5 cm

MEDIDASCÓDIGO

GAVETAS DE 
PLÁSTICO

VEU0001.001

VEU0002.001

VEU0003.001

VEU0004.001

27
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CÓDIGO

GAVETA NO. 5

GAVETA NO. 6

GAVETA NO. 7

GAVETA NO. 8

GAVETA NO. 9

GAVETA NO. 10

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.375 Kg Capacidad: 7 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.460 Kg Capacidad: 12 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable (6 pzs)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.860 Kg Capacidad: 19 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.535 Kg Capacidad: 11 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable (6 pzs)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.640 Kg Capacidad: 40 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable (6 pzs)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.900 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Azul, Gris, Rojo y Amarillo
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Largo: 27 cm
Ancho: 16.5 cm
Alto: 12.5 cm

Largo: 27.6 cm
Ancho: 21 cm
Alto: 17.5 cm

Largo: 37.7 cm
Ancho: 23.5 cm
Alto: 17.8 cm

Largo: 30 cm
Ancho: 20 cm
Alto: 15.7 cm

Largo: 50 cm
Ancho: 30.9 cm
Alto: 20 cm

Largo: 37 cm
Ancho: 42 cm
Alto: 17.7 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0005.001

VEU0001.001

VEU0007.001

VEU0008.001

VEU0009.001

VEU0010.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México 28
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CÓDIGO

GAVETA NO. 11

GAVETA NO. 12

GAVETA NO. 13

GAVETA NO. 14

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.255 Kg Capacidad: 7 Kg
Colores: Azul, Gris, Rojo y Amarillo
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.420 Kg Capacidad: 7.5 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Rojo y Gris
Estiba: Apilable (12 pzs) 

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 20 Kg Colores: Azul
Estiba: Apilable

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.420 Kg Capacidad: 40 Kg
Colores: Azul, Amarillo, Gris y Rojo
Estiba: Apilable (7 pzs)

Largo: 37 cm
Ancho: 12 cm
Alto: 8.5 cm

Largo: 60.4 cm
Ancho: 12 cm
Alto: 8.5 cm

Largo: 59.5 cm
Ancho: 28 cm
Alto: 10.5 cm

Largo: 50.3 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 20 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0011.001

VEU0012.001

VEU0013.001

VEU0014.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México29
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CAJAS
DE BISAGRAS

Variedad de colores
30
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CÓDIGO

CAJA DE BISAGRAS 60-32 
CON TAPA

CAJA DE BISAGRAS 60-50 
CON TAPA

CAJA DE BISAGRAS 50-21 
CON TAPA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.650 Kg Capacidad: 30 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.785 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Azul, Gris y Naranja
Estiba: Apilable (4 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.585 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (11 pzs con producto)

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 32 cm

Largo: 61.5 cm
Ancho: 49 cm
Alto: 32 cm

Largo: 50 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 21 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA DE BISAGRAS USO 
DOMÉSTICO C/T

DESCRIPCIÓN
Material: Polipropileno
Capacidad: 45 Lts Colores: Azul, 
Amarillo,
Verde, Transparente y Rojo
Estiba: Apilable (8 pzs con producto)

Largo: 59.5 cm
Ancho: 39.5 cm
Alto: 31.5 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA DE 
BISAGRAS

VEU0015.001

VEU0016.001

VEU0017.001

VEU0174.001

Incorpora sellos de seguridad y un orificio diseñado para colocar candado.31
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CÓDIGO

CAJA CULIACÁN

CAJA REYNOSA

CAJA COZUMEL

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Capacidad: 35 Lts Colores: Azul
Estiba: Apilable. Asas por los 4 lados, 
tapas dobles, orificios para seguros 
inviolables.

Capacidad: 20 Kg Colores: Azul y Rojo
Versión calada y cerrada, disponible 
con fondo liso y fondo reforzado.

Capacidad: 30 Kg Colores: Rojo
Tapas dobles, 2 asas de manejo, 
orificios para seguros inviolables

Largo: 87.4 cm
Ancho: 60.8 cm
Alto: 49.2 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 50 cm
Alto: 61 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VNO0101.001

VNO0103.001

VNO0100.001

Apilables y anidables ahorran 
hasta un 75 % de espacio.

CAJA REYNOSA

DESCRIPCIÓN
Capacidad: 20 Kg Colores: Azul y Gris
Tipo de empaque: Enfilada, tapas 
dobles y orificios para colocar seguros.

Largo: 30 cm
Ancho: 25 cm
Alto: 21 cm

MEDIDASCÓDIGO
VNO0091.001

32
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CÓDIGO

CAJA CPR COLAPSABLE 13

CAJA CPR COLAPSABLE 21

CAJA CPR COLAPSABLE 28

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.630 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Azul y negro
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.460 Kg Capacidad: 22 Kg
Colores: Azul y negro
Estiba: Apilable (12 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.460 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Azul y negro
Estiba: Apilable (12 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 13 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 21 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA CPR COLAPSABLE 34

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.460 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Azul y negro
Estiba: Apilable (12 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 34 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
COLAPSABLE

VEU0058.002

VEU0059.002

VEU0060.002

VEU0061.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México33
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CAJA
CPR COLAPSABLE

34
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CÓDIGO

CAJA INDUSTRIAL NO. 1

CAJA INDUSTRIAL NO. 2

CAJA INDUSTRIAL NO. 3

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.740 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (14 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.250 Kg Capacidad: 20 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (24 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.885 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (13 pzs con producto)

Largo: 38 cm
Ancho: 24 cm
Alto: 10.5 cm

Largo: 48 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 10.5 cm

Largo: 48.3 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 20 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA INDUSTRIAL NO. 4 

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 3.290 Kg Capacidad: 50 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (11 pzs con producto)

Largo: 76.5 cm
Ancho: 48 cm
Alto: 20 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
INDUSTRIAL

VEU0019.002

VEU0020.002

VEU0021.002

VEU0022.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México35
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CÓDIGO

CAJA INDUSTRIAL BAJA NO. 1

CAJA INDUSTRIAL ALTA NO. 2

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.860 Kg Capacidad: 30 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (7 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.970 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (6 pzs con producto)

Largo: 44.8 cm
Ancho: 27.3 cm
Alto: 12 cm

Largo: 45 cm
Ancho: 27 cm
Alto: 15.3 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0023.002

VEU0024.002
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CAJA
TIER ONE

37
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CÓDIGO

Caja Tier One No. 1   11” X 7” X 3”

Caja Tier One No. 2  14” X 11” X 4”

Caja Tier One No. 3  14” X 11” X 7”

Caja Tier One No. 4  23” X 14” 

TAPA NEGRA TIER ONE 2 Y 3

TAPA NEGRA TIER ONE 4

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0,450 Kg Capacidad: 10 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (17 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.730 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (17 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.235 Kg Capacidad: 20 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.790 Kg Capacidad: 25 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.580 Kg Color: Negro

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 0.920 Kg Color: Negro

Largo: 29.5 cm
Ancho: 18.5 cm
Alto: 9.4 cm

Largo: 35.56 cm
Ancho :27.94 cm
Alto: 10.16 cm

Largo: 35..56cm
Ancho: 27.94cm
Alto: 17.78 cm

Largo: 58.42 cm
Ancho: 35.56 cm
Alto: 17.78 cm

Largo: 37.3 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 3 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 37.4 cm
Alto: 3 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0025.002

VEU0026.002

VEU0027.002

VEU0028.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México 38
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CÓDIGO

CAJA QUEBEC SIN TAPA

TAPA PARA CAJA QUEBEC

CAJA ONTARIO CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polipropileno
Peso: 1.590 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (5 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Colores: Negro

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.140 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Naranja, Azul y Gris
Estiba: Anidable y Apilable (9 pzs)

Largo: 49.8 cm
Ancho: 34 cm
Alto: 26 cm

Largo: 50.5 cm
Ancho: 35 cm
Alto: 3.8 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0033.002

VEU0084.002

CAJAS 
INDUSTRIALES

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México39
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CAJA
TORONTO

CÓDIGO

CAJA TORONTO CERRADA 
CON TAPA

CAJA TORONTO CERRADA 
SIN TAPA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.215 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable y Anidable

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.433 Kg Capacidad: 45 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable y Anidable
Son ideales para almacenar mariscos, productos 
de industria automotriz o electrónica gracias a su 
material de fabricación.
Se caracterizan por su resistencia y su precio.
(8 pzs con producto)

Largo: 55.5 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 33 cm

Largo: 55.5 cm
Ancho: 38 cm
Alto: 33 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0037.004

VEU0037.003

40
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CAJA 
CANADÁ

CÓDIGO

CAJA CANADÁ SIN TAPA

CAJA CANADÁ CON TAPA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.050 Kg Capacidad: 10 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable (11 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.420 Kg Capacidad: 10 Kg
Colores: Azul y Gris
Estiba: Apilable

Largo: 50 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 26 cm

Largo: 50 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 26 cm

MEDIDASCÓDIGO

CAJA 
MULTIPROCESOS

CÓDIGO

CAJA MULTICONTENEDOR CERRADO

CAJA MULTIPROCESOS CERRADA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.460 Kg Capacidad: 10 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (3 pzs con producto)

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 1.330 Kg Capacidad: 15 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (10 pzs con producto)

Largo: 57 cm
Ancho: 41 cm
Alto: 15 cm

Largo: 57 cm
Ancho: 36 cm
Alto: 14.5 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0037.004

VEU0018.003

VEU0082.002

VEU0083.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México41
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CAJA MONTREAL CERRADA DE
28 CON TAPA

CAJA MONTREAL CERRADA DE
28 SIN TAPA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.000 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Material: Polietileno de alta densidad
Peso: 2.000 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Naranja
Estiba: Apilable (9 pzs con producto)
Opción en Reproceso

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 28 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CAJA 
MONTREAL

VEU0035.003

VEU0035.002
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PIEZAS MECÁNICAS ELEC-
TRÓNICAS BORDES AFILA-
DOS

ALMACENA:
PIEZAS MECÁNICAS
ELECTRÓNICAS
BORDES AFILADOS

    Alta durabilidad

43
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CHAROLAS
    Alta durabilidad
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CHAROLAS
CÓDIGO

CHAROLA DE 30 CAVIDADES

CHAROLA DE INICIACIÓN

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: N/A 
Colores: Amarillo y Blanco
Estiba: Apilable (12 pzs)

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: N/A
Estiba: Apilable

Largo: 30 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 5 cm

Largo: 54 cm
Ancho: 35 cm
Alto: 5.5 cm

MEDIDASCÓDIGO

CÓDIGO

CHAROLA PANAMA

MEDIDASDESCRIPCIÓN
Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 20 Kg 
Colores: Rojo y Azul
Estiba: Apilable (13 pzs)

Largo: 73 cm
Ancho: 66 cm
Alto: 8.4 cm

LIMA 8

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 20 Kg 
Colores: Blanco
Estiba: Apilable
Opcion cerrada y calada
Escote y sin escote 

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 8 cm

MEDIDASCÓDIGO

LIMA 10

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 20 Kg
Colores: Blanco
Estiba: Apilable
Opción cerrada y calada
Escote y sin escote

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 10 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0093.001

VEU0094.002

VEU0095.001

VNO0006.001

VNO0014.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México45
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SONORA

CÓRDOBA 7

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 15 Kg Colores: Amarillo y
naranja
Estiba: Apilable
Opción cerrada y calada
Opción en Reproceso

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 20 Kg Colores: Negro
Estiba: Apilable

Largo: 60 cm
Ancho: 39 cm
Alto: 15.5 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 7 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VNO0046.004

VNO0062.002
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CHAROLA
PANAMÁ
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CÓDIGO

SALTILLO 7

SALTILLO 14

TOLUCA

MORELIA 18

MORELIA 22

MORELIA 22

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 10 Kg Colores: Bicolor
Estiba: Apilable

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 15 Kg Colores: Bicolor

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 20 Kg Colores: Amarillo 
y Blanco
Estiba: Apilable (13 pzs)
Opción calada o cerrada
Opción en Reproceso

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 27 Kg Colores: Amarillo y
Naranja 
Estiba: Apilable
Opcion cerrada y calada
Opción en Reproceso 

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 27 Kg Colores: Amarillo y
Naranja 
Estiba: Apilable
Opción cerrada y calada
Opción en Reproceso 

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 27 Kg Colores: Amarillo y
Naranja 
Estiba: Apilable
Opción cerrada y calada
Opción en Reproceso 

Largo: 69 cm
Ancho: 48 cm
Alto: 7 cm

Largo: 69 cm
Ancho: 48 cm
Alto: 14 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 20 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 18 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 22 cm

Largo: 60 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 22 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VNO0059.003

VNO0060.003

VNO0048.004

VNO0069.004

VNO0065.004

VNO0063.004
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CAJAS
AGRÍCOLAS
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CÓDIGO

CAJA PARA POLLITOS

CAJA POLLERA CON PUERTA

TEHUACAN PARA 360 
HUEVOS

FILLER 48

FILLER 54

CHAROLA 30 CAVIDADES

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno alta densidad
Peso: 1.800 Kg Capacidad: 17 Kg
Colores: Blanco, Verde
Estiba: Apilable (17 pzs)
Opción sin división calada
Opción con división calada
Opción sin división cerrada

Material: Polietileno alta densidad
Peso: 7.175 Kg Capacidad: 35 Kg
Colores: Blanco
Estiba: Apilable (6 pzs)

Material: Polietileno alta densidad
Peso: 3.060 Kg
Capacidad: 12 charolas de 30 
cavidades (25 Kg)
Colores: Naranja, Amarillo

Material: Polietileno alta densidad
Peso: .215 Kg
Colores: Naranja, Amarillo
Estiba: Anidable (8 pz)

Material: Polietileno alta densidad
Peso: .240 Kg
Colores: Naranja, Amarillo
Estiba: Anidable (8 pzs)

Material: Polietileno alta densidad
Peso: .200 Kg
Colores: Naranja, Amarillo y Blanco
Estiba: Anidable (12 pzs)

Largo: 63 cm
Ancho: 42 cm
Alto: 15 cm

Largo: 98 cm
Ancho: 60 cm
Alto: 28 cm

Largo: 66.5 cm
Ancho: 35.5 cm
Alto: 39 cm

Largo: 32 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 7.7 cm

Largo: 37.5 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 7.5 cm

Largo: 30 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 5.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0091.001

VEU0090.001

VEU0092.001

VEU0096.001

VEU0097.001

VEU0093.004
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CÓDIGO

CAJA UVERA

CAJA BAMBA’O

CAJA TEPIC PLUS

CAJA BOSTON

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 10 Kg 
Colores: Azul y Verde
Estiba: Apilable (16 pzs)

Material: Polietileno alta densidad
Peso: 0.454 Kg Capacidad: 7 Kg
Colores: Azul Estiba: Apilable
Opción con o sin tapa

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 25 Kg Colores: Naranja,
Rojo, Amarillo ,Verde 
Estiba: Apilable
Opción en Reproceso 

Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 10 Kg Colores: Naranja
Estiba: Apilable (5 pzs)

Largo: 50 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 15.5 cm

Largo: 48.5 cm
Ancho: 34.5 cm
Alto: 15.5 cm

Largo: 50.5 cm
Ancho: 33 cm
Alto: 28.4 cm

Largo: 44.3 cm
Ancho: 21 cm
Alto: 17.2 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0086.001

VEU0065.001

VNO0039.004

VEU0067.001
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CAJAS DE USO 
DOMÉSTICO
CAJA MONACO CH C/ 
RUEDAS Y TAPA

CAJA MONACO GDE C/ 
RUEDAS Y TAPA

ERICK 20 CON RUEDAS Y 
TAPA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polipropileno 
Capacidad: 36 Lts
Colores: Azul, Verde, Rojo, Amarillo,
Naranja

Material: Polipropileno 
Capacidad: 48 Lts
Colores: Azul, Verde, Rojo, Amarillo,
Naranja

Material: Polipropileno 
Capacidad: 28 Kg
Colores: Azul, Verde, Rojo, Amarillo,
Naranja

Largo: 54.7 cm
Ancho: 39.5 cm
Alto: 25 cm

Largo: 54.7 cm
Ancho: 39.5 cm
Alto: 31.5 cm

Largo: 58 cm
Ancho: 39 cm
Alto: 19 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0180.004

VEU0181.004

VEU0175.002
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CÓDIGO

ERICK 37 CON RUEDAS Y 
TAPA

ERICK 46 CON RUEDAS Y 
TAPA

CAJA LEO CON TAPA Y ASAS

CAJA ORGANIZADORA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polipropileno 
Capacidad: 65 Lts
Colores: Azul, Verde, Rojo, Amarillo,
Naranja

Material: Polipropileno 
Capacidad: 78 Lts
Colores: Azul, Verde, Rojo, Amarillo,
Naranja

Material: Polipropileno 
Capacidad: 33 Lts
Colores: Azul, Verde y Rojo

Material: Polipropileno 
Capacidad: 3 Kg
Colores: Verde, Amarillo, Azul, Negro y
Blanco

Largo: 58.3 cm
Ancho: 40 cm
Alto: 37.5 cm

Largo: 58.3
Ancho: 40 cm
Alto: 46 cm

Largo: 42 cm
Ancho: 32 cm
Alto: 32.5 cm

Largo: 32 cm
Ancho: 20 cm
Alto: 20.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0176.002

VEU0177.002

VEU0179.001

VEU0183.001
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HERMÉTICO
JUMBO
HERMÉTICO JUMBO NO. 1 
CON TAPA

HERMÉTICO JUMBO NO. 2 
CON TAPA

HERMÉTICO JUMBO NO. 3 
CON TAPA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 4 L - 5 Kg 
Colores: Naranja,
Azul, Amarillo, Verde, Rojo y Blanco

Material: Polipropileno
Capacidad: 6 L - 7 Kg 
Colores: Naranja,
Azul, Amarillo, Verde, Rojo y Blanco

Material: Polipropileno
Capacidad: 9 L  - 9 Kg 
Colores: Naranja,
Amarillo, Azul, Verde, Rojo y Blanco

Largo: 23.5 cm
Ancho: 15.6 cm
Alto: 12 cm

Largo: 27.5 cm
Ancho: 18 cm
Alto: 13.5 cm

Largo: 31 cm
Ancho: 21.5 cm
Alto: 15.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0134.003V

VEU0135.003

VEU0136.003

CÓDIGO

HERMÉTICO JUMBO NO. 4 
CON TAPA

HERMÉTICO JUMBO NO. 5 
CON TAPA

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polipropileno
Capacidad: 14 L - 10 Kg 
Colores: Naranja,
Amarillo, Azul, Verde, Rojo y Blanco

Material: Polipropileno
Capacidad: 20 L   -35 Kg 
Colores: Naranja, Azul,
Amarillo, Verde, Rojo y Blanco

Largo: 35 cm
Ancho: 25 cm
Alto: 18 cm

Largo: 39 cm
Ancho: 28.5 cm
Alto: 21 cm

MEDIDASCÓDIGO

VEU0137.003

VEU0138.003
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HERMÉTICO JUMBO NO. 6 
CON TAPA

DESCRIPCIÓN
Material: Polipropileno
Capacidad: 30 L - 14 Kg
Colores: Naranja, Azul, Amarillo, Verde,
Rojo y Blanco

Largo: 43.5 cm
Ancho: 32.5 cm
Alto: 23.5 cm

MEDIDASCÓDIGO
VEU0139.003
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BIN
ALEMÁN
BIN ALEMÁN 580

BIN ALEMÁN 760

BIN ALEMÁN 825

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 450 L 
Colores: Gris y Verde
Resistente a agentes ácidos, básicos 
y alcalinos. UV estabilizado. Grado 
alimenticio.
Opción calado o cerrado
Opción 4 patas
Opción 2 traversas

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 630 L
Colores: Gris y Verde
Resistente a agentes ácidos, básicos 
y alcalinos. UV estabilizado. Grado 
alimenticio.
Opción calado o cerrado
Opción 4 patas
Opción 2 traversas
Opción 3 traversas

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 700 L 
Colores: Gris y Verde
Resistente a agentes ácidos, básicos y 
alcalinos.
UV estabilizado. Grado alimenticio.
Opción calado o cerrado
Opción 4 patas
Opción 2 traversas
Opción 3 traversas

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
Alto: 58 cm

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
Alto: 76 cm

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
Alto: 82.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0288.001

VRS0296.003

VRS0302.003

CÓDIGO

TAPA PARA BIN

MEDIDASDESCRIPCIÓN
TAPA PARA BIN

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
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BIN ALÉMAN
580
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SÚPER
BIN
SÚPER BIN 580

SÚPER BIN 780

TAPA PARA BIN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 580 Lts 
Colores: Gris y Verde
Doble pared al centro y esquinas que 
refuerzan.
Grado alimenticio.
Opción calado o cerrado
Opción 4 patas
Opción 2 traversas
Opción 3 traversas

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 780 Lts 
Colores: Gris y Verde
Estiba: Apilado (3 pzs)
Doble pared al centro y esquinas que 
refuerzan.
Grado alimenticio.
Opción calado o cerrado
Opción 4 patas
Opción 2 traversas
Opción 3 traversas

TAPA PARA BIN

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
Alto: 58 cm

Largo: 120 cm
Ancho: 100 cm
Alto: 76 cm

Largo: 116.5 cm
Ancho: 116.5 cm

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0283.001

VRS0285.003
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SÚPER
BIN 580Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México 60



CATÁLOGO 2026 
CAJAS DE PLÁSTICO
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